INDICE

Presentazione

INTRODUZIONE

Le confraternite nella ricerca storiografica

CAPITOLO |

Le confraternite

CAPITOLO T]

Le confraternite sul territorio della citty

Confraternita dj g, Giuseppe
Confraternita |

Confraternita di S. Cataldo in S. Caterina
Confraternita di S. Maria della Scala
Confratemita del SS. Crocifisso

Confraternita del SS. Nome di Dio

Confraternita di S Domenico e dell'Addolorata .

Confraternita di S. Maria della Pace

Pag.

rr

44

rr

r’

r

r

44

r

r’

’

r’

r’

r

’r

r

r

1

11

27
29
46
59

67
72

82
91
102
113
120
130
141
153
179
187
193
227
238
256



404 Indice

Confraternita di S. Nicola da Tolentino
Confraternita di S. Antonio da Padova
Confraternita della SS. Croce

Confraternita di S. Maria di Piedigrotta
e SS. Gennaro e Catello

CarrToLo III
Le confraternite nella vita religiosa della citta
Gli statuti come “fonte storica”
La vita associativa, la formazione e le finalita
Gli esercizi di “pieta” .
Le forme di assistenza .

Conclusione

APPENDICE DOCUMENTARIA

Fonti di studio

Indice dei nomi

Pag.

r’

44

7

7

r’

44

r

’’

r7

77

7

r

268
277
294

306

L/
321
323
338
365

353
357
383

391



